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Dnes si můžete přečíst

Slovo StaRoSty
Vážení čtenáři,
letošní poslední číslo Blovických novin, 

21. v pořadí, vychází jen pár dnů před Štědrým 
dnem. Končící adventní čas a nadcházející 
vánoční svátky patří mezi nejpříjemnější obdo-
bí roku. Období, kdy bilancujeme co se nám 
podařilo či nepodařilo, kdy se setkáváme se 
svými přáteli a blízkými, kdy se připravujeme 
na příchod nadcházejícího roku. 

Mezi největší úkoly, které jsme ve svém 
premiérovém roce spolu s radou města měli 
naplánované, patřila zdárná realizace rekon-
strukce nádraží, chcete-li, vybudování moder-
ního přestupního terminálu. Stavební práce 
byly zahájeny v dubnu letošního roku a právě 
v tomto týdnu jsme je oficiálně ukončily. Bude 
chybět dodělat už jen dodatečně požadované 
prvky na osazení informačního systému odjez-
dů autobusů, informačního panelu města, za-
střešených stání pro jízdní kola, laviček a moni-
torovacího kamerového systému. Jinak je naše 
nádraží již plně v provozu. Jsou dokončená 
označení jednotlivých odjezdových stanovišť, 
jsou instalované zastřešené čekárny pro cestu-
jící. Součástí dokončovacích prací byla instala-
ce vodorovného a svislého dopravního značení. 
Zde bych chtěl zdůraznit, že vjezd do prostoru 
autobusového nádraží, tedy do prostoru od 
křižovatky Sýkorovy ulice s ulicí Jirotova je po-
volen všem vozidlům, ale není zde umožněno 
parkování, samozřejmě s výjimkou autobusů. 
Řidiči zde mohou vysadit či počkat na cestu-
jící v místě parkoviště označené K+R (kiss and 

ride, polib a jeď) jen na 
dobu nezbytně nutnou. 
Nikoli zde parkovat delší 
dobu, či celý den. V pro-
storu u nádražní budovy 
pak mohou parkovat pou-
ze rezidenti bydlící v této 
budově a služební vozidla 
ČD, SŽDC, ČD Telema-
tika, ČSAD atd. Všichni ostatní mohou parko-
vat na zbylých cca 80 parkovacích místech, 
které byly v rámci akce vybudovány. Průběh 
realizace celé stavby si dovolím hodnotit jako 
velmi zdařilý, ve spolupráci se zhotovitelem se 
podařilo koordinovat průběh stavebních prací, 
aby došlo k minimálnímu omezení cestujících. 
Současně probíhalo spoustu jednání v zajiště-
ní součinnosti prací při opravě budovy skladu 
a okolí objektu restaurace s jejím vlastníkem. 
Slavnostní otevření terminálu plánujeme spolu 
se zahájením provozu nového dopravce. Pro-
zatím přeji všem šťastnou cestu!

S koncem roku Vás chci informovat, že 
novoroční ohňostroj se na základě rozhodnutí 
rady města konat tentokrát nebude. Jedním 
z důvodů, který vedl k tomuto rozhodnutí, byla 
nemožnost jeho odpálení v prostoru tradičního 
náměstí (bezpečnostní riziko), dále pak nega-
tivní vliv na živé tvory a obecně trend k přecho-
du k jiným formám těchto druhů zábavy. Proto 
se potkáme společně na našem náměstí až za 
rok, na první lednový den roku 2021 připravu-
jeme videomaping a další atraktivní program. 

Nové číslo Blovických novin vyjde v pátek 
24. 1. 2020 již v novém formátu.

Přeji Vám všem klidné prožití vánočních 
svátků, příjemné chvíle v kruhu rodinném 
a s přáteli. V roce 2020 mnoho zdraví, št ěstí 
a splnění všech přání a předsevzetí.

Bc. Robert Zelenka, starosta města

•	 Slovo	starosty

•	 Prodloužení	Fügnerovy	ulice

•	 Informace	správního	oddělení	
MěÚ	Blovice

•	 Rok	2019	v	Lidovém	domě

•	 Modernizace	odborného	
vzdělávání	ve	Střední	škole		
v	Oselcích

•	 Muzeum	jižního	Plzeňska		
v	Blovicích,	p.	o.,	v	roce	2019

•	 Rebel	Team	Blovice	v	roce	2019

•	 Tříkrálová	sbírka	

•	 Vzpomínka	na	Jana	Stráského

•	 Pozvánky	na	kulturní	akce

•	 Informace	ze	sportu

DneS SI můžete přeČíSt
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ZPRáVy
z	Městského	kulturního	střediska	

Blovice

NADCHáZEJÍCÍ	AKCE:

28.	12.	 Odyssea
10.	1.	 Rybářský	ples
17.	1.	 Maturitní	ples	–	4.	ročník
31.	1.	 Hasičský	ples

•	 Kvítek	Mandragory	– 23. 5. 2020 od 
14.00 hodin. Volná místa, cena 799 Kč/ 
vstupenka + 300 Kč/doprava.
Muzikál se uskuteční v případě zájmu.

•	 Jarní	pokračovací	taneční	kurz
Přihlášky podávejte nejpozději do 
15. 1. 2020 – pouze celé páry!
(minimálně deset párů pro otevření 
kurzu)

•	 Upozornění:
Od	23.	12.	2019	do	3.	1.	2020	bude	kan-
celář	MKS	uzavřena!

Bližší informace o dalších plánovaných 
akcích najdete na našich stránkách:
www.lidovydumblovice.cz	 a	 www.fa-
cebook.com/ldblovice	
Tel.:	 371	 522	 236,	 737	 740	 174,	 mail:	
info@ldblovice.cz

Václav Podroužek

KultuRní 
okénko

pRoDloužení FügneRovy ulIce 

oBnova KřížKu 
mezI KotouSovem a HRaDIštěm

poDěKování

Město Blovice dne 18. 12. 2019 zahá-
jilo se zhotovitelem zastoupeným společ-
ností BP STAVBY CZ s.r.o. přejímku hoto-
vého díla „Blovice – napojení průmyslové 
zóny Fügnerova – Poplužní“. Cena díla 
činí dle SOD 8,6 mil. Kč bez DPH. Hotový 
je široký most přes Komorenský potok 
a nová kapacitní komunikace s chodní-
kem vč. nové křižovatky na ulici Popluž-
ní. Do jarních měsíců bude provedena 
ještě výsadba zeleně a stromů. Věříme, 

že tato stavba přinese 
vyvedení kamionové 
dopravy z obytných 
částí města, jak jsme 
si předeslali. Další 
etapou bude úprava 
parkování a veřejného 
osvětlení podél areálu 
společnosti PROMI-
NENT Systems, kte-
rá tato opatření také 
uhradí. 

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta 

města Blovice

Společnost STUCCO TM Město Touš-
kov s.r.o. dokončila tento týden obnovu kříž-
ku nad železničním přejezdem na Poplužní 
ulici u odbočky do chatové oblasti Hladomří. 
Co bylo předmětem obnovy? K odbornému 
zásahu byl doporučen následující postup: 
Demontáž výztuhy a odvoz na dílnu k umě-
leckému kováři, odlitek nechat opískovat, 
přípravné svářečské práce, přímé svářečské 
práce a cizelování odlitku, opískování, me-
talizace zinkem, patinování, konzervování, 
zhotovení pomocné podpěry křížku, jejíž trn 
bude ukotven v patě křížku a nebude jinak 
zasahovat a narušovat vzhled celého díla. 
K opravě kamenného podstavce byl dopo-
ručen tento postup: vysekání zbytku paty 
křížku, odstranění cementových vysprávek, 
omytí tlakovou vodou, odstranění mechů a li-
šejníků, omytí destilovanou vodou, zpevnění 
organokřemičitanem, zhotovení pomocné 
armatury, doplnění chybějících částí umě-
lým kamenem. Akce je financována dotací 
ve výši 42.802 Kč z Ministerstva zeměděl-
ství, programu Údržba a obnova stávajících 
kulturních prvků venkovské krajiny. Celkové 
náklady na obnovu činí 65 tisíc Kč vč. DPH. 
Práce byly provedeny ve velmi dobré kvalitě. 

Myslím, že akce splnila svůj účel! 
Ing. Michal Hodek, 

místostarosta města Blovice

Ve středu 11. prosince 2019 se kona-
lo v Lidovém domě předvánoční	 setkání	
seniorů. Již tradičně se konala beseda se 
starostou a místostarostou města, pro pří-
tomné bylo připraveno malé občerstvení. 
K příjemné atmosféře přispěla oblíbená ka-
pela Ungrovanka. Obsluhy na sále se opět 
ujali studenti Střední školy Oselce. Letos to 
byli žáci 1. a 3. ročníku kuchařských prací: 
Alexandr Čižmárik, Kateřina Erbesová, Do-
minik Hátaš, Zdeňka Kofroňová, Denisa Ku-
balíková, Marie Nováková, Barbora Regálo-
vá, Tomáš Česal a Jan Teplý pod vedením 
Bc. Renaty Navrátilové a Daniely Milotové. 
Všem děkujeme. 

Václav Podroužek, 
ředitel MKS Lidový dům Blovice
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InFoRmace SpRávníHo oDDělení měÚ BlovIce
Co	dělat	při	ztrátě	nebo	odcizení	ob-

čanského	průkazu
Všichni víme, že je naší povinností chrá-

nit OP před poškozením, ztrátou či odci-
zením. Ale mohou nastat v životě situace, 
kdy této skutečnosti nezabráníme. A pro 
tyto nepříjemné chvíle je potřeba vědět, co 
dělat – kam se obrátit, aby naše doklady to-
tožnosti nemohly být cizí osobou zneužity. 
V okamžiku, kdy došlo ke ztrátě či odcizení 
OP nebo nebezpečí zneužití dat v identifi-
kačním certifikátu je důležité jednat rychle 
a toto ohlásit na příslušný úřad. 

V první řadě, je potřeba prověřit, zda 
OP je skutečně ztracený, neboť pokud se 
nahlásí ztráta na příslušném úřadě, OP je 
ihned zneplatněn v informačním systému 
evidence občanských průkazů a toto je ne-
vratné. V případě, že najdete OP byť ještě 
týž den, již není možné tento doklad dále 
používat – je nutné tento neplatný doklad 
odevzdat kterémukoliv obecnímu úřadu 
obce s rozšířenou působností (ORP).

Kde	hlásit	ztrátu	či	odcizení	OP
Občan je povinen ohlásit neprodleně 

kterémukoliv ORP nebo matričnímu úřadu, 
odcizení OP je možno ohlásit též Policii ČR. 
Ohlásit ztrátu nebo odcizení OP může občan 
rovněž Ministerstvu vnitra ČR v Praze (dále 
jen MV) v případě, že současně podává žá-
dost o vydání OP. Následně obdrží Potvrzení 
o OP, které ovšem nenahrazuje tento doklad.

Pokud k této situaci dojde v zahraničí, 
je občan povinen i zde ohlásit neprodleně 
ztrátu, odcizení, nebezpečí zneužití dat 
v identifikačním certifikátu nebo zničení 
OP nebo jeho nález nejbližšímu zastupitel-
skému úřadu (dále ZÚ). ZÚ vydává v tomto 
případě občanovi také Potvrzení o občan-
ském průkazu a je povinen předat bezod-
kladně tuto informaci ORP podle poslední-
ho trvalého pobytu občana v ČR. 

Občan musí ohlásit ztrátu, resp. odcizení 
osobně (telefonicky není možné), za občana 
mladšího 15 let jeho zákonný zástupce. 

Občan, který ohlásil poškození, zničení, 
ztrátu, odcizení, zneužití dat v identifikač-
ním certifikátu nebo jiné zneužití OP, je po-
vinen do 15 pracovních dnů požádat o vy-
dání nového OP, popřípadě osoba, která za 
něj jedná. 

Jaké	 doklady	 je	 nutné	 mít	 s	 sebou	
k	podání	žádosti

Občan, který žádá o vydání občanského 
průkazu se strojově čitelnými údaji a s kon-
taktním elektronickým čipem (dále jen 
e-OP), popřípadě osoba, která za něj po-
dává žádost, jsou povinni prokázat svou to-
tožnost. Totožnost se prokazuje OP anebo 
jiným obdobným dokladem, který je veřej-
nou listinou (např. cestovní pas, rodný list, 
řidičský průkaz). Žádá-li občan také o zá-
pis titulu nebo vědecké hodnosti do e-OP, 

je povinen předložit 
doklad o jejich zís-
kání. Při vyřizování 
žádosti o e-OP občan 
nevyplňuje žádost ani 
nepředkládá fotogra-
fii. Žádost je po kon-
trole údajů vytištěna 
přímo na přepážce, 
současně se pořídí 
digitalizovaná podoba 
občana a jeho vlast-
noruční podpis.

Tiskopis „Záznam 
o ohlášení ztráty, 
odcizení, poškození 
atd.“ je k dispozici na 
přepážce občanských průkazů. V případě 
nahlášení odcizení OP na Policii ČR sepíší 
příslušníci Policie ČR s občanem protokol 
o odcizení OP, který je nutné předložit při 
podání žádosti o vydání nového OP.

Kde	požádat	o	e-OP	a	jaké	jsou	lhůty	
pro	vyřízení

Občan	si	může	požádat	o	vydání	e-OP	
do	30	dnů	ode	dne	podání	žádosti	u	které-
hokoliv	ORP (není nutné se řídit místem trva-
lého pobytu) a převzít doklad u ORP v místě 
podání žádosti. Nebo 
u ORP, který si občan 
uvede do žádosti, to 
již za správní poplatek 
100 Kč. 

Od	1.	7.	2018	v	pří-
padě	ztráty,	odcizení,	
poškození,	 zničení	
atd.	občanského	prů-
kazu	 již	 není	 možné	
vydat	 OP	 bez	 stro-
jově	 čitelných	 údajů	
s	 dobou	 platnosti	
1	měsíc	 do	 15	pra-
covních	dnů!	

Pokud	 občan	
spěchá	 na	 vydání	 e-OP	 -	 může	 si	 po-
žádat	o	vydání	e-OP	ve	zkrácené	lhůtě,	
a	 to	 v	 pracovních	 dnech	 do	 24	 hodin	
u	kteréhokoliv	ORP	nebo	u	MV	–	občan	
přebírá	doklad	pouze	u	Ministerstva	vni-
tra,	nebo	do	5	pracovních	dnů	u	které-
hokoliv	ORP	nebo	u	MV	–	občan	přebírá	
doklad	 u	 ORP	 v	 místě	 podání	 žádosti	
nebo	u	MV.	

Občan je povinen převzít e-OP osobně. 
Po prokázání totožnosti zkontroluje správ-
nost osobních údajů uvedených v e-OP, 
ověří funkčnost a kapacitu kontaktního elek-
tronického čipu, zadá bezpečnostní osobní 
kód a potvrdí svým podpisem převzetí e-OP. 
Občan může při převzetí e-OP nebo kdykoli 
poté u kteréhokoliv ORP zadat identifikač-
ní osobní kód a deblokační osobní kód pro 
účely aktivace identifikačního certifikátu. 
Aktivace identifikačního certifikátu není po-

vinná. Bližší informace ohledně jednotlivých 
kódů a využití e-OP je možné získat na inter-
netových stránkách Ministerstva vnitra ČR, 
https://info.eidentita.cz/eop/.

Jaké	jsou	poplatky	a	 jak	 je	 lze	uhra-
dit

Správní poplatek za vydání e-OP za	
průkaz	 poškozený,	 zničený,	 ztracený,	
odcizený činí 100 Kč, se hradí v hotovosti.

Vydání e-OP do	24	hodin	pracovního	
dne občanům starším 15 let správní popla-

tek činí 1.000 Kč a občanům mladším 15 let 
správní poplatek činí 500 Kč. 

Vydání e-OP do	5	pracovních	dnů ob-
čanům starším 15 let správní poplatek činí 
500 Kč a občanům mladším 15 let správní 
poplatek činí 300 Kč. 

Převzetí	e-OP	na	ORP	(jiný	úřad	než	
úřad	podání),	který	občan	uvedl	na	žá-
dosti, správní poplatek činí 100 Kč. 

V	Blovicích	vydává	e-OP	správní	od-
dělení	 Městského	 úřadu	 Blovice,	 Hra-
dišťská	271.

Bližší	informace	lze	získat	na	telefon-
ních	číslech:	371	516	133,	140,	172,182.

Hana Brejchová
vedoucí správního  

oddělení MěÚ Blovice 
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RoK 2019 v lIDovém Domě
Vážení čtenáři,

letošní rok odpočítává poslední dny 
a s nimi nás čekají dlouho očekávané vánoč-
ní svátky. Dovolte mi malé ohlédnutí za tímto 
rokem a akcemi, které se v Lidovém domě 
uskutečnily.

Začátek roku nabízel tradiční akce, jaký-
mi jsou plesy, pokračovací taneční kurz pro 
mládež a taneční podvečery s Václavem 
Žákovcem a Aničkou Volínovou. Chybět ne-
smělo ani jarní setkání seniorů s vedením 
města. Pro ty nejmenší jsme si připravili 
vystoupení oblíbeného uskupení Čiperkové, 
které přivítal vyprodaný sál. Nechyběl ani ta-
neční večer s kapelou Lucie Revival a také 
Disco ples.

Na konci školního roku jsme u nás opět 
přivítali ty nejmenší diváky u pohádky „Na 
kouzelném paloučku“, které okořenila legen-
dární dvojice Jů a Hele z televize.

Letní část už byla ve znamení nových 
akcí pod označením „Léto za Liďákem“. Nově 
opravené prostory za Lidovým domem po-
prvé přivítaly návštěvníky na odpoledním 
posezení s dechovým orchestrem Plzeňská 
sedma, za doprovodu krásného letního poča-
sí. To přetrvalo i na historicky první promítání 
letního kina v těchto prostorách a hity legen-
dární kapely Queen ve filmu Bohemian Rhap-
sody mohly zaznít pod doslova hvězdnou 
oblohou. Diváky neodradilo ani horší počasí, 
které opanovalo přípravy na druhý film Ženy 
v běhu a dorazili v rekordním počtu! Vše jsme 
zakončili filmem Vetřelec: Covenant, tentokrát 
už v prostorách sálu Lidového domu.

Druhá polovina roku byla opět ve znamení 
každoročních akcí, mezi které můžeme zařadit 
Blovické oslavy s poutí, podzimní taneční kurz 
pro mládež, který odstartoval v září a končil zá-
věrečným plesem 6. prosince a v neposlední 
řadě taneční podvečery s Václavem Žákov-
cem a Aničkou Volínovou. Další akcí bylo po-
kračování jarního Disco plesu, tentokrát cestou 
do minulosti na Retro párty!

Lidový dům také přivítal řadu zajímavých 
osobností. Vše započala benefice pro Sofin-
ku Větrovcovou, která nejen že spojila místní 
lidi, ale také k nám dostala řadu interpretů, 
mezi které patřil i Tomáš Klus. Říjen byl ve 
znamení Lucie Bílé v doprovodu Petra Ma-
láska s recitálem, který vyprodal prostory 
Lidového domu! Posledním letošním jmé-
nem byl folkař Karel Plíhal, který k nám za-
vítal začátkem prosince se svým recitálem 
v předvánoční atmosféře. V tomto čase se 
také uskutečnilo druhé setkání seniorů s ve-
dením města.

Rád bych touto formou všem poděkoval 
za podporu, popřál krásné a poklidné Váno-
ce a mnoho št ěstí a úspěchů do roku 2020. 

Václav Podroužek
ředitel MKS Lidový dům Blovice
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přeDvánoČní ČaS v Domě S peČovatelSKou SlužBou

V předvánočním čase navštívily dům 
s pečovatelskou službou děti ze ZŠ, které 
měly připravené vánoční koledy a básničky.

Návštěvou nás poctil p. starosta Robert 
Zelenka.

Všem čtenářům Blovických novin přejí 
pevné zdraví, krásné prožití vánočních svát-
ků a šťastný nový rok 2020 obyvatelé DPS 
a tým pracovnic Charitní pečovatelské služ-
by Blovice 

Gymnázium,	Blovice,	Družstevní	650	zve	žáky	5.	a	9.	tříd	základních	škol,
	jejich	rodiče	i	širokou	veřejnost	na	Den	otevřených	dveří,	který	proběhne	v	sobotu	dne	11.	ledna	2020.	

Na	tento	den	jsme	pro	Vás	připravili	pestrý	program.	
Zájemci	o	studium	si	budou	moci	vyzkoušet	přijímací	zkoušky	nanečisto,	

připravena	bude	řada	interaktivních	zábavných	programů.	
Kromě	prohlídky	výukových	prostor	bude	možné	získat	informace	o	studiu,	přijímacím	řízení,	maturitních	zkouškách	

a	přípravných	kurzech	k	přijímacím	zkouškám.
Chcete-li	strávit	příjemné	sobotní	dopoledne	v	našem	gymnáziu,	neváhejte	k	nám	zavítat.	Jste	srdečně	zváni!

Další	informace	o	škole	na	www.gblovice.cz,	případně	na	tel.	č.	371	522	053.

Vyřizuje: Marcela Šustrová

Den otevřenýcH Dveří v gymnázIu BlovIce 

měStem opět cHoDIl mIKuláš
Jako každoročně 5. prosince pořádali i le-

tos členové blovického Sokola mikulášskou 
nadílku pro děti z našeho města a okolí. Už se 
stalo zvykem, že si rodiče pro své děti objed-
návají návštěvu Mikuláše s andělem a čerty, 
kteří potom obchází domácnosti a přinášejí 
s sebou radost a někdy i trochu strachu pro 
děti i dospělé. U této příležitosti se mnohdy 
scházejí celé rodiny i s prarodiči a čekají spo-
lečně na nadílku. Děti mají vždy přichystané 
básničky a písničky, někdy i obrázky nebo 
drobné dárky pro čertovské hosty. Mikuláše 
a jeho doprovod to vždy velmi potěší, ob-
zvláštní radost udělala i vlastní básnička slo-
žená k příležitosti mikulášské nadílky. Většina 
dětí se bát čertů vůbec nemusí, protože jsou 
hodné. Ty s menšími prohřešky vždy Miku-
lášovi slíbí, že vše do příštího roku napraví. 
A většině z nich tato snaha skutečně alespoň 
pár dní vydrží. Dlouho ale všem vydrží radost 
z nadílky a nevšedního zážitku, jakým beze-
sporu návštěva Mikuláše, anděla a čertů je. 
Tak se těšte zase za rok!

Letošní mikulášské nadílky se zúčastnili 
i naši hosté z partnerského města Triptisu, 

kteří se k nám vypravili, aby předali dárky 
dětem z rodinné buňky. A zároveň poznali 
atmosféru tohoto tradičního předvánočního 
svátku, protože u nich se tento den takto ne-
slaví. Moc se jim celý den a večer líbil a už 

nyní se plánují další výměnné akce mezi na-
šimi a triptiskými občany.

za TJ Sokol Blovice 
V. Cuplová 
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těšte Se a Slavte S námI!
Vážení	 a	 milí	 příznivci	 Muzea	 jižního	

Plzeňska	v	Blovicích,	p.	o.,

Vánoce jsou tu! Těšíte se a nedočkavě 
odpočítáváte poslední dny? Nebo na vás 
jdou mrákoty, protože víte, že čas se krátí 
a je vám – stejně jako každý rok – jasné, 
že všechno, co jste chtěli, nemáte šanci 
stihnout? Pro všechny z vás mám dobrou 
zprávu. Nedočkavci, nebojte, už opravdu jen 
pár dní a zasedneme ke stromečku, budeme 
hodovat, radovat se s blízkými, zpívat koledy 
a užívat si krásnou atmosféru. A nezoufejte 
ani vy, kteří jste nestačili umýt okna, nain-
stalovat vánoční dekoraci, rozeslat přání, 
anebo ještě čekáte na inspiraci na ten pravý 
dárek pro někoho, koho máte rádi. Zatáh-
něte závěsy, zapalte svíčky, dejte si svařák 
a vězte, že Vánoce budou i bez nablýskané-
ho domova, luxusních dárků a desítek druhů 
napečeného domácího cukroví.

A aby vám bylo ještě lépe, přijďte k nám 
do muzea! Na správnou vánoční notu vás 
naladí „Rybovka“, jejíž vybrané části zazní 
v zámecké kapli	v	neděli	22.	12.	od	15	hod. 
Vstup je volný a rezervace místa předem 
není možná, proto dorazte co nejdříve. Udě-
lejte si čas, ať si můžete před koncertem 
prohlédnout vyzdobené expozice a náš nád-
herný blovický	betlém, který s precizností 
sobě vlastní vloni zhotovil náš kolega, pan 
Vladislav Rupert. A kdo by byl kouzelnou 
atmosférou Vánoc očarován natolik, že by 
potřeboval trochu změnit téma, toho zveme 
na výstavu leteckých maket a polomaket 
V	Létě	na	nebi,	v	zimě	na	zámku. 

Dáváte si na konci roku předsevzetí? Tře-
ba, že se začnete vzdělávat? Skvělé, fandí-
me vám a rádi pomůžeme pestrou nabídkou 
přednášek. Hned	8.	1.	2020 začneme Oh-
něm	na	Měsíci. Pan Lumír Honzík, vedoucí 
plzeňské pobočky Hvězdárny v Rokycanech 
a Plzni vás provede od počátků kosmonauti-
ky za 2. sv. války až k přistání na Měsíci. Vy-
světlí problematiku nejen letu k Měsíci, ale 
i tajný závod mezi dvěma tehdy největšími 
rivaly USA a bývalým SSSR. 

Rok 2020 pro nás bude rokem velkého 
oslavování. Na zámku Hradiště jsme totiž už 
20 let! Připravujeme velkou sezónní výstavu 
„Proměny	zámku	Hradiště“, přednáškový 
cyklus o jeho historii a spoustu dalších zají-
mavých akcí, na které vás srdečně zveme 
a doufáme, že vás potěší, zaujmou a pou-
čí. Přesně o tohle se snažíme. Jsme rádi, 
že vás baví chodit k nám – pro potěchu oka 
i ducha, pro radu, pro povzbuzení, pro inspi-
raci, pro pobavení, nebo prostě jen tak. 

Děkujeme vám za vaši přízeň v roce 
2019. Buďte s námi dál!

Mgr. Tereza Pelcrová
Muzejní pedagog a PR
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Závěr roku 2019, který se neúprosně blíží, 
nepředstavuje pro Muzeum jižního Plzeňska 
v Blovicích, p. o., prostor a čas pro odpoči-
nek a bilancování. Právě naopak, v advent-
ním období tradičně stoupá četnost muzej-
ních aktivit i počet návštěvníků, kteří míří do 
prostor zámku Hradiště nejen za poučením 
i zábavou. Rozsáhlou nabídku kvalitních 
edukačních programů připravených pracov-
níky muzea v návaznosti na stálé expozice, 
dočasné výstavy i tematic-
ké celky využívají nejčastěji 
zájemci z řad mateřských 
a základních škol. Programy 
jsou však uzpůsobovány i pro 
žáky středních škol, zájmová 
sdružení či seniory. Prakticky 
všem zájemcům jsou schopni 
muzejníci vyjíst vstříc a také 
jim vstříc vycházejí. Odborná 
erudovanost, flexibilita a zá-
roveň pracovní zápal vytváří 
dohromady skvělou kombi-
naci, která zásadní měrou při-
spívá k vysoké úrovni služeb 
poskytovaných veřejnosti. 

Muzeum jižního Plzeňska 
ctí sepětí s regionem své pů-
sobnosti a programově spo-
lupracuje s městem Blovice 
a jeho kulturními zařízeními, 
v prvé řadě se Základní umě-
leckou školou Blovice, a spol-
ky, s odbory a odděleními 
Městského úřadu Blovice, se 
Státním okresním archivem 
Plzeň-jih se sídlem v Blovi-
cích, se Studijní a vědeckou 
knihovnou Plzeňského kra-
je, Západočeským muzeem 
v Plzni, Fakultou aplikovaných 
věd Západočeské univerzity 
v Plzni, Fakultou filozofic-
kou Západočeské univerzity 
v Plzni, Spolkem Genius loci 
a dalšími vzdělávacími, kul-
turními a vědecko-výzkum-
nými institucemi, regionálně 
zaměřenými spolky. 

Portfolio realizovaných 
akcí a aktivit Muzea jižního Plzeňska v Blovi-
cích, p. o., v roce 2019 zahrnovalo 12 odbor-
ných výstav z různých oborů, edukační pro-
gramy, přednášky, zámecké literární večery, 
otevřené prázdninové dílny a nechyběly ani 
tematické speciály, koncerty, konference 
nebo křest knihy. Celým rokem se prolínal 
archeologický projekt „Zrození kovu. Příběh 
bronzu a železa“, který kromě hojně navště-
vované výstavy nabídl návštěvníkům kolekci 
přednášek, odbornou konferenci i zajímavé 
programy a dílny pro dětské návštěvníky. 
Vzájemně nesmírně podnětnou a oboha-

cující se ukázala spolupráce s Gymnáziem 
Blovice v rámci projektu Loutková laboratoř, 
která vyvrcholila prezentací prací gymna-
zistů v prostorách zámku Hradiště. K akcím 
s výjimečným emocionálním nábojem patři-
lo např. slavnostní zahájení výstavy „Josef 
a Václav Kašparovi, bratři ze Žákavy“, které 
se uskutečnilo za přítomnosti rodinných pří-
slušníků a přátel Kašparových, nebo křest 
knihy doc. Ing. Emila Koutského věnované 

prof. Josefu Matějkovi (1881–1983). O vytvo-
ření publikace, v níž je průřezově představe-
no výtvarné i filozofické dílo významné re-
gionální osobnosti, se zcela zásadní měrou 
zasloužili Matějkovi nejbližší: vnuk doc. Emil 
Koutský a pravnučka Kateřina Hosnedlo-
vá, DiS., grafička a ilustrátorka. V knize je 
mj. prezentována významná část Matějkova 
díla, jež je součástí sbírkového fondu Muzea 
jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.

V letošním roce se muzeum poprvé zapo-
jilo do Letního barokního festivalu Plzeňské-
ho kraje, a to svojí akcí „Stopy baroka“, která 

byla zároveň součástí blovických městských 
slavností. Společně s návštěvníky kostýmo-
vaných komentovaných prohlídek speciálně 
upravených expozic i zámeckých sklepů, 
dětských dílen, interaktivní zážitkové trasy, 
koncertů i závěrečného ohňostroje pracovní-
ci muzea intenzivně „stopovali baroko“ a čet-
né nadšené ohlasy jim byly milou odměnou.

Již zmiňovaný závěr roku pak kromě 
tradičního Adventního trhu, na který letos 

zavítalo 1 220 návštěvníků, 
a adventních programů pro 
školní a zájmové skupiny 
patří dvěma techničtěji la-
děným výstavám: „50 let od 
Apolla: Člověk na Měsíci“ 
(připomínající cestu člověka 
na Měsíc) a „V létě na nebi, 
v zimě na zámku“ (prezentu-
jící funkční modely nejrůzněj-
ších letadel).

V průběhu roku 2019 byly 
i mnohé projekty Muzea jižní-
ho Plzeňska v Blovicích, p. o., 
finančně podpořeny Minister-
stvem kultury České republi-
ky.

Muzeum jižního Plzeňska 
v Blovicích, p. o., plní několik 
zásadních rolí: je přirozeným 
kulturním centrem regionu, 
odpovědně se stará o ne-
movitou kulturní památku 
zámek Hradiště, zajišťuje její 
přístupnost široké návštěv-
nické obci a pečuje o hmot-
né i nehmotné kulturní dědic-
tví jižního Plzeňska. Žádná 
z těchto činností by však ne-
byla možná bez zodpovědné 
práce zaměstnanců muzea, 
zájmu a spolupráce před-
stavitelů místní samosprávy, 
spolků a sdružením a pře-
devším návštěvníkům. Díky 
našemu společnému úsilí se 
tak v muzejních prostorách 
daří vdechnout život dobám 
i děním dávno minulým a při-
spívat tak nejen ke vzdělání, 

ale přinášet i radost a potěšení.
Vážení kolegové, spolupracovníci, ná-

vštěvníci a příznivci Muzea jižního Plzeňska 
v Blovicích, p. o., děkuji Vám jménem naší 
organizace za vaši vstřícnost, které si ne-
smírně vážím, a přeji vám poklidné sváteční 
dny. Šťastné a veselé Vánoce.

PhDr. Radka Křížková Červená,
ředitelka muzea

Mgr. Tereza Pelcrová
Muzejní pedagog a PR

muzeum jIžníHo plzeňSKa v BlovIcícH, p. o., 
v Roce 2019
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Rok se sešel s rokem a je tu opět adventní 
čas. Ten je kromě jiných tradičních akcí, kte-
ré se v Blovicích před Vánoci konají, spojen 
s trhem. Pořádá ho Muzeum jižního Plzeňska 
na zámku Hradiště. Každoročně zde prodejci 
nabízejí nejrůznější zboží, sortiment je opravdu 
pestrý. Návštěvníci si mohou zakoupit vánoč-
ní dekorace, teplé oblečení, kosmetiku, med, 
marmelády a jiné pochutiny, perníčky, ozdoby 
na stromeček, na zakousnutí sýry a uzeniny, 
šperky, předměty z levandule a mnoho další-
ho. Děti si mohou vyrobit ozdoby, SŠ Oselce 
zde prezentuje svoje kovářské a cukrářské 
výrobky, sladkosti nabízí i Český svaz žen. 
O občerstvení jídlem i pitím se vždy vzorně 
starají místní hasiči a rybáři. O velkém zájmu 
o Vánoční trhy v Blovicích svědčí každoroční 
obrovský počet návštěvníků a kupujících.

za TJ Sokol Blovice V. Cuplová

InFoRmace BlovIcKýcH RyBářů

na zámKu Se Konaly vánoČní tRHy

TRADIčNÍ	PRODEJ	
VáNOčNÍCH	KAPRů

Blovičtí rybáři mají připraven 
prodej vánočních kaprů. 

Prodej se uskuteční 

v neděli 22.	12.	2019	
a v pondělí 23.	12.	2019, 

vždy od 9.00 do 15.00 hodin 
na tradičním místě na náměstí.
Přijďte si pro pěkného kapra!

VýDEJ	POVOLENEK	NA	ROK	2020

Výdej povolenek na příští rok se usku-
teční	 v	sobotu	4.	 ledna	2020	od	8.00	do	
13.00	hodin v klubovně ČRS na Hradišti.

Dále se budou povolenky vydávat po-
slední sobotu v únoru, to jest 29.	 2.	 2020 
rovněž v čase od	 8.00	 do	 13.00	 hodin	
v	klubovně.

Upozorňujeme všechny rybáře, že úlov-
kové lístky za rok 2019 musí být řádně vy-
plněny, sečteny případně proškrtány a ode-
vzdány nejpozději do	15.	1.	2020. 

Bez tohoto není možné vydat novou po-
volenku na rok 2020.

TRADIčNÍ	RyBářSKý	PLES	

Ples	se	uskuteční	v	pátek	10.	ledna	2020	
od	20.00	hodin	v	Lidovém	domě.	

Cena vstupenky je 130 Kč. Účastníky 
čeká bohaté občerstvení, pěkná tombola 
a perníčková dámská volenka.

Ve stejný den, ráno od 9.00 do 12.00 ho-
din, se v podsvětí Lidového domu uskuteční 
prodej	rybích	řízků,	bramborového	salátu	
a	dršťkové	polévky. Nebude chybět ani pi-
víčko, nebo i něco silnějšího.

Předprodej	 vstupenek	 je	 zajištěn	
v	Lidovém	domě	od	9.	12.	2019.
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Tříkrálová sbírka se rychle blíží a my 
bychom vás rádi informovali, jak jsme nalo-
žili s vykoledovanými prostředky z minulého 
roku. S výtěžkem letošní sbírky ještě hospo-
daříme, podrobnosti sdělíme v následujícím 
roce. Pokračujeme v podpoře místních dětí 
ze sociálně slabých rodin v mateřské i zá-
kladní škole, seniorů a osamělých. Snažíme 
se pomoci alespoň malou částkou tam, kam 
už stát nedosáhne. Můžeme podpořit jen ty, 
o nichž se dozvíme. Nemáme žádné databá-
ze potřebných a nejčastěji vycházíme z upo-
zornění sociálních pracovnic a lidí z okolí, 
sousedů. 
Přijato zpět z centrálního účtu 29	215	Kč
Přehled	výdajů
• příspěvky sociálně slabým – doplatek el., 
kroužky dětí, zimní oděvy a obuv, příspěvek 
na uhlí a dřevo na topení 14 930,-
• příspěvky na stravování a školné žákům 
MŠ  6 589,-

• příspěvky žákům ZŠ na vzdělávací aktivity  
   1 436,-
• příležitostné drobné dárky seniorům 
a osamělým 6 260,-                                                                                                        
Celkem	 29	215,-	Kč

V Blovicích se vybralo 44	946	Kč, z toho se 
zpět obcím vrací z centrálního účtu 65 %. Zby-
lých 35 % je použito na humanitární pomoc do 
zahraničí (10 %), na podporu projektů sociální 
pomoci v Plzeňské diecézi (15 %) a na přípravu 
a realizaci sbírky pro následující rok (5 %). Po-
drobné informace naleznete na internetových 
stránkách www.dchp.cz v sekci Tříkrálová 
sbírka.

Děkujeme za pomoc při podpoře potřeb-
ných a těšíme se na shledání při Tříkrálové 
sbírce 2020.

Irena Velhartická
Farní charita Blovice

VáNOčNÍ	BOHOSLUžBy	VE	FARNOSTI	BLOVICE
2019/2020

24.	prosinec	2019	–	úterý	 Vigilie	Narození	Páně
Blovice	 	 22.00	 Půlnoční	mše	svatá
Letiny	 	 24.00	 Půlnoční	mše	svatá

25.	prosinec	2019	–	středa	 Slavnost	Narození	Páně	
Blovice	 	 10.00	 Mše	svatá
řenče	 	 11.45	 Mše	svatá

26.	prosinec	2019	–	čtvrtek	 Svátek	sv.	Štěpána	prvomučedníka
Blovice	 	 		8.15	 Mše	svatá
Letiny	 	 10.00	 Mše	svatá
Blovice	 	 15.30	 Zpívání	u	Jesliček

27.	prosinec	2019	–	pátek	 Svátek	sv.	Jana	Evangelisty
Blovice	 	 18.15	 Poutní	mše	svatá

28.	prosinec	2019	–	sobota	 Svátek	svatých	Mláďátek	mučedníků
Blovice	 	 17.00	 Mše	svatá

29.	prosinec	2019	–	neděle		 Svátek	Svaté	Rodiny	Ježíše,	Marie	a	Josefa
Blovice	 	 		8.15	 Mše	svatá
Letiny	 	 10.00	 Mše	svatá

31.	prosinec	2019	–	úterý	 Zakončení	občanského	roku
Blovice		 	 18.15	 Mše	svatá

1.	leden	2020	–	středa	 	 Slavnost	Matky	Boží	Panny	Marie
Blovice	 	 10.00	 Mše	svatá
Letiny	 	 11.45	 Mše	svatá

5.	leden	2020	–	neděle		 Slavnost	Zjevení	Páně
Blovice	 	 		8.15	 Mše	svatá
Letiny	 	 10.00	 Mše	svatá
řenče	 	 15.00	 Mše	svatá

12.	leden	2020	–	neděle	 Svátek	Křtu	Páně
Blovice	 	 		8.15	 Mše	svatá
Letiny	 	 10.00	 Mše	svatá

využItí tříKRálové SBíRKy 
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tříKRálová 
SBíRKa 2020

My tři králové jdeme k vám... 
Česká katolická charita vyhlašuje na 

počátek roku tradiční Tříkrálovou sbírku. Po-
sláním Charity je pomáhat nejpotřebnějším 
a lidem v nouzi, bez ohledu na jejich vyzná-
ní, rasu nebo národnost. 

V Blovicích sbírka proběhne ve dnech  
10. až 12. ledna 2020. Organizační schůzka 
koledníků a všech zúčastněných se usku-
teční v pátek 10. 1. v 15 hodin ve farním sále 
naproti kostelu.

Během sbírky bude mít každá skupinka 
koledníků vedoucího, který je označen prů-
kazkou se jménem, podpisem pana biskupa 
a číslem pokladničky. Na Vaše požádání se 
vedoucí musí prokázat občanským průka-
zem. Každá pokladnička je označena červe-
nobílým znakem Charity. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky z letošního 
roku byl použit na podporu sociálně slabých 
dětí a seniorů. Vyúčtování bude zveřejněno 
v Blovických novinách v příštím roce.

Děkujeme všem, kdo činnost Farní chari-
ty Blovice podporují.

Hodně lásky a radosti o Vánocích a v ce-
lém novém roce! 

Irena Velhartická, FCH Blovice 
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moDeRnIzace oDBoRnéHo vzDělávání 
ve StřeDní šKole v oSelcícH

V tomto roce pokračujeme v trendu mo-
dernizace školy a jako partneři Plzeňského 
kraje realizujeme projekt ,,Podpora	odbor-
ného	vzdělávání	v	Plzeňském	kraji“. 

Hlavním přínosem pro školu je moderni-
zace výuky praktického vyučování a odbor-
ných předmětů díky pořízení autodiagnos-
tiky,	strojů	na	obrábění	dřeva	a	kovů,	ale	
i	gastronomických	strojů (Celková dotace 
projektu činí cca 5	500	000	Kč). Takto vy-
bavené odborné učebny a dílny odborného 
výcviku poskytují žákům všech oborů větší 
možnost uplatnění na trhu práce a škola má 
větší konkurenceschopnost mezi podobně 
zaměřenými středními školami. 

Na nových strojích pracují studenti matu-
ritních uměleckořemeslných oborů: Umělec-
kořemeslné	 zpracování	 kovů	 a	 Umělec-
kořemeslné	 zpracování	 dřeva, ale i žáci 
tříletých učebních oborů: Truhlář,	Mechanik	
opravář	motorových	vozidel	(dříve	název	
Automechanik),	 Opravář	 zemědělských	
strojů,	Umělecký	kovář	a	zámečník. 

Stroje umožňují našim žákům seznámit 
se s novou autodiagnostikou, moderními 
stroji na obrábění dřeva a kovů. Do odbor-
ných předmětů je začleněna výuka progra-
mování, rýsování výkresů na počítači, seři-
zování a práce na těchto strojích. Největší 
přínos spočívá v jejich využívání při odbor-
ném výcviku. 

Přijeďte	se	na	nás	podívat	11.	1.	2020	od	
9–13	hodin,	kdy	se	koná	Den	otevřených	
dveří.	 Rádi Vás provedeme a poskytneme 
veškeré informace o provozu i mimo dny ote-
vřených dveří – po domluvě na telefonním čís-
le 371 595 168. Podrobné informace nalezne-
te na www.stredniskolaoselce.cz. Těšíme 
na Vaši návštěvu.

Ing. Miroslav Lávička, zástupce ředitele 
Střední školy a Základní školy, Oselce   

  

Oselce 1, 335 46 Oselce 
tel. 371 595 168    

stskola.oselce@tiscali.cz 

DNY OTEV ENÝCH DVE Í 
11. leden 2020 

od 9:00 do 13:00 
Po domluv  kdykoli!!! 

Pracovišt  Oselce Pracovišt  Blovice 

Setecká 235, 336 01 Blovice 
tel. 773 071 715 
stskola.oselce-blovice@seznam.cz 

DNY OTEV ENÝCH DVE Í 
25. leden 2020 
od 8:30 do 12:00 

Po domluv  kdykoli!!! 

www.stredniskolaoselce.cz &www.stskolaoselce-truhlarna.cz 
Naši žáci si pro Vás p ipravili ukázky emesel a rádi Vás provedou 

areálem školy a školních dílen 
ty leté obory vzd lávání „maturitní“ 

82-51-L/02 Um lecko emeslné zpracování d eva 
82-51-L/01 Um lecko emeslné zpracování kov  

T íleté obory vzd lávání „u ební“ 
33-56-H/01 Truhlá  
41-55-H/01 Opravá  zem d lských stroj  
23-68-H/01 Mechanik opravá  motorových vozidel 
82-51-H/01 Um lecký ková  a záme ník 

T íleté obory vzd lávání „u ební“  
41-55-E/01  Opravá ské práce 
65-51-E/01  Stravovací a ubytovací služby (Kucha ské práce) 
29-51-E/01  Potraviná ská výroba (Cukrá ské práce) 
41-51-E/01  Farmá ské práce 
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Vánoční turnaj v judu svým dalším po-
kračováním překročil třetí desítku (konal se 
31. ročník) a co do úspěšnosti návštěvní-
ků a závodníků opět zaznamenal rekordní 
účast. Turnaje, který pořádal kroužek juda 
při DDM Blovice, se zúčastnilo 21 oddílů 
z Plzeňského, Karlovarského, Jihočeského, 
Středočeského kraje, z Prahy, Kladna a od-
dílu z Mladé Boleslavi. Celkem 192 judistů se 
pralo v 48 žákovských váhových kategoriích 
a všichni předvedli vyrovnané zápasy. Blovic-
ké judo reprezentovalo celkem 13 závodníků, 
kteří si vedli velice dobře a všichni skončili na 
stupních vítězů.

Celý turnaj zahájila ředitelka DDM Blo-
vice Božena Šroubková a hlavní rozhodčí  
turnaje pan František Vlčnovský (blovický 
trenér), poté závodníky přivítal místostaros-
ta města pan ing. Michal Hodek a popřál jim 
mnoho sportovních úspěchů. Protože turnaj 
byl předvánoční, na úvod zazněla koleda 
Narodil se Kristus Pán, kterou si zazpívalo 
všech cca 450 přítomných závodníků, trené-
rů a příznivců juda. V takto zaplněné tělo-
cvičně se na třech tatami rozpoutaly boje od 
kategorie mláďat až po nejstarší žáky. O tom 
jak si vedli naší závodníci je možno si přečíst 
v pokračování tohoto článku. Za předvedené 
výkony všem našim judistům blahopřejeme 
a poděkování patří i jejich trenérům, kteří 
je připravovali. Nejen trenéři současní, ale 
i bývalí závodníci pomáhali při sobotních 
závodech a patří jim dík – panu Františku 
Vlčnovskému a Jaroslavu Kopalovi, Radkovi 
Vránkovi, Vojtovi Heřmánkovi, Josefu Pe-
chanovi, Michalovi Krpejšovi, Pavlu Kozá-
kovi, Jiřímu Vlčnovskému, Martě Buriánkové 
a Magdě Šatrové.

Velké poděkování za to, že turnaj byl pří-
tomnými diváky, trenéry, závodníky a dalšími 
příznivci juda velmi dobře hodnocen patří  
MuDr. Olze Javůrkové, která vykonávala 
lékařský dozor, Městu Blovice za finanční 
příspěvek na nákup medailí, firmě Autoškola 
Kopal, Panu Josefu Švábovi za pomoc při in-
stalaci ozvučení závodních prostor. 

Velké poděkování patří vedení základní 
školy za zázemí a zapůjčení prostor k uspo-
řádání tohoto turnaje a panu školníkovi Ro-
manu Javůrkovi za obětavou pomoc. Děkuje-
me také všem rodičům a bývalým blovickým  
judistům za pomoc při stěhování tatami a or-
ganizování soutěže, včetně zásobení bufe-
tu, který je vyhlášen nejen mezi závodníky, 
ale i návštěvníky této akce. I letos maminky 
a babičky našich judistů napekly sladké dob-
roty, tatínkové připravili tousty a chlebíčky 
a pan Kopal uvařil výborný gulášek. A tak za 
rok se budeme všichni těšit na další úspěšný 
vánoční turnaj v našem městě.

Výsledky	blovických	judistů	na	Vánočním	
turnaji.

Mláďata  do 30 kg / U9 
1.	místo	 ELIáŠ	VELÍŠEK
Mláďata  29,9 kg / U11  
1.	místo	 JAN	JAVůREK	
Mláďata  56,3 kg / U11  
1.	místo	 ADAM	KARAS
Mláďata  40,8 kg / U11 
2.	místo		 PETRA	KUBáňOVá	
Mláďata  31,9 kg / U11 
3.	místo	 MILOŠ	PEŠEK
Mláďata  28,8 kg / U11 
3.	místo	 MAREK	NOVOTNý	
Mláďata  do 41,9 kg / U11 
2.	místo	 TEREZA	KADEřáVKOVá
Mláďata  33,2 kg / U11 
3.	místo	 FRANTIŠEK	FILIP	ŠPILER
Mladší žáci  66 kg / U13 
1.	místo		 ŠIMON	JAVůREK	
Mladší žáci  50 kg / U13 
1.	místo	 VáCLAV	KARAS
Starší žáci  +73 kg / U15  
1.	místo	 FRANTIŠEK	HAVLÍčEK	
Starší žáci  60 kg / U15  
2.	místo		 PAVEL	KOZáK
Starší žáci  55 kg / U15
1.	místo	 PETR	HODEK

Za organizátory Ing. B. Šroubková, 
DDM Blovice

POLABSKá	LIGA	
7.	12.	1019,	KOLÍN	

U11         30 kg
1.	místo	 JAN	 JAVůREK (tentokráte se 
Honzík nadřel měl 14 soupeřů, v semifinále 
zvítězil na potrestání protivníka a ve finále 
na wazari).

U13 (mladší žáci)    66 kg 
1.	místo	 ŠIMON	JAVůREK (2 × výhra)
Získali pro Blovice ve dvou další body pro 
družstvo.

Za judo Blovice Vlčnovský

vánoČní tuRnaj v juDu opět v BlovIcícH 
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ReBel team BlovIce v Roce 2019
Rok 2019 začal Rebel Team společným vý-

během na Nový rok po okolí Blovic. Poté jsme 
pokračovali každé úterý v pravidelných společ-
ných trénincích, kdy jsme se společně schá-
zeli buď na nově vybudovaném oválu u školy 
v Blovicích nebo jsme vybíhali do okolních 
lesů. Tady se k nám přidali další běžci, kteří 
si chtěli společně zatrénovat nebo jen zpestřit 
svůj trénink. K těmto tréninkům jsme hlavně na 
jaře a v létě přidali několik společných výběhů, 
které probíhali po celém okrese a nesli se v du-
chu především se společně sejít, popovídat si, 
prohlédnout si krásy přírody v našem okolí 
a užít si to co máme společné – běh a dob-
rou náladu. V zimě jsme si přípravu několikrát 
zpestřili výběhem na běžkách převážně po Šu-
mavě, ale i výletem na Jizerskou padesátku.

Během roku se běžci Rebel Teamu zúčast-
ňovali běhů napříč celou republikou ať už to 
byly závody na silnici z našeho největšího seri-
álu Run Czech, nebo Běhej lesy, kdy jsme po-
znávali krásy přírody na Moravě v Lednici, ve 
Středních Čechách kolem Karlštejna, Brd ane-
bo v našem kraji ve Slavkovském lese. A taky 
na spoustě menších běhů, které máme všichni 
v oblibě kvůli pohodové atmosféře a taky zde 
potkáváme spoustu kamarádů, které sblížil 
běh. Několikrát během roku naši běžci vyrazili 
i za hranice a vyzkoušeli si jaké to je zazávodit 
mimo republiku.

Jako každý rok jsme se i letos zúčastnili 
několika štafetových běhů. Již tradičně jedna 
čtyřčlenná parta běžela v září 100 km dlou-
hou štafetu z Prahy do Plzně, v říjnu další 
absolvovali první ročník štafetového běhu 
Run Berounka Run, který se běžel z Plzně do 
Prahy a téměř kopíroval řeku Berounku, dal-
ší čtyřčlenná parta se zúčastnila Craft Team 
Running Challenge Plzeň pořádané olympij-
ským vítězem Davidem Svobodou, který se jí 
i aktivně zúčastnil. Hlavním štafetovým během 
byl i letos běh Od Tatier k Dunaju. V letošním 
roce se tohoto 345 km dlouhého běhu zúčast-
nili dvě naše štafety. Jedna byla desetičlenná 
a druhá si to zkusila zaběhnout v šesti lidech. 
Jelikož ani nám se nevyhýbají nějaká zranění, 
tak jsme na poslední chvíli museli tým doplnit 
o běžce, které jsme nikdo neznali, ale jak už 
to mezi touto partou chodí, všichni do našeho 
týmu velmi dobře zapadli a již předem jsme se 
domluvili na spolupráci i v příštím roce. 

Naše aktivity nebyly jen o trénincích a zá-
vodech, ale jako každý rok jsme se zúčastnili 
několika charitativních akcí a sami i uspořádali 
II. Ročník Charitativního běhu Blovicemi. V le-
tošním roce se konal na podporu Sofinky Vě-
trovcové z Blovic. Z účasti téměř 300 lidí jsme 
byli velmi nadšeni a pro nás to je velká moti-
vace v těchto akcích pokračovat. Dále jsme 
uspořádali již VII. Ročník Běhu 17. listopadu 
v zámeckém parku na Hradišti a v jeho okolí.

I příští rok zahájíme hned 1. ledna společ-
ným pohodovým výběhem po okolí Blovic, 
sraz si dáme v Sokolovně ve 14.00 hodin, dále 
plánujeme pokračování společných tréninků, 

které budou probíhat každé úterý od 18.00 
hodin zejména na atletickém oválu u školy 
a rádi tady přivítáme každého, koho běh baví 
a je jedno, jestli se jedná o zkušeného běžce 
nebo o někoho, kdo s během teprve začíná. 
Budeme rádi, když poznáme další společně 
naladěné lidi nejen z Blovic a okolí. Jako každý 
rok se budeme zúčastňovat závodů po celé re-
publice a zpestříme si to účastí na štafetových 
bězích a již teď plánujeme třetí ročník Charita-
tivního běhu.

Za Rebel Team Blovice bychom tímto 
všem, kteří se zúčastnili akcí, které jsme po-
řádali, všem, kteří nás podporovali, ale i všem 
ostatním popřát do roku 2020 hodně zdraví, 
št ěstí, lásky a nejen sportovních úspěchů. 

Za sebe bych chtěl to samé popřát i všem 
členům Rebel Teamu Blovice a poděkovat 
za krásné zážitky ze společných akcí v roce 
2019.

Za Rebel Team Blovice
Karel Prokopec

Rebel Team Blovice po zisku 2. místa v kategorii ULTRA při štafetovém běhu 
od Tatier k Dunaju v roce 2019

Běžce Rebel Team nikdy neopouští dobrá nálada – v cíli běhu
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vánoČní SetKání v zš BlovIce
Adventní čas, jeden z nejkrásnějších 

v roce, těšení na Vánoce, kdy mají lidé k sobě 
nejblíž a pomalu končící rok. A další rok před 
námi. Jaký bude? Plný ztrát, či nálezů? Klidný 
a radostný nebo propletený starostmi a oba-
vami? Co bychom měli udělat pro to, aby byl 
šťastný? A lze vůbec něco dělat, jak ovlivnit 
budoucnost?

Jistě jsou události, které neovlivníme, ale 
mnohé jsou v našich rukou. Měli bychom vždy 
mít nějaký plán, byť jen malý, na něco se tě-
šit, a to bez ohledu na věk. Dále mít někoho, 
o koho se lze opřít. Ať už je to jeden člověk, 
skupina nebo instituce. Velice důležitá je rodi-
na či přátelé. Pokud pro někoho žijeme a po-
máháme, je kam se obrátit, když je potřeba. 
Velkou úlohu hraje také práce, jakákoliv pro-
spěšná činnost, která nás naplňuje. A v nepo-
slední řadě duchovní a kulturní svět, který nám 
dává radost a krásné zážitky.

Pokud v sobě najdeme pokoru, skromnost 
a cit, najdeme i sílu o všechny tyto oblasti pe-
čovat. Pokud se přestaneme litovat, hledat vi-
níky své nespokojenosti, hledat nejvýhodnější 
pozice, stydět se za cit a emoce a srovnávat se 
s ostatními, najdeme spokojenost a vyrovna-
nost. A to je cesta k tomu, aby nejen nadchá-
zející rok byl šťastný, ale i celý další život.

Přeji vám všem, abyste tuto cestu našli 
nebo udělali, abyste byli zdraví, neztratili elán 
a optimismus, našli lásku a přátelství, někoho, 
kdo stojí při vás, když se nedaří, protože po-
kud se daří, jsou po vašem boku téměř všichni 
a měli vše, co budete potřebovat. I děti by měly 
vědět, že ty nejdůležitější dárky v obchodě ne-
koupíme.

Děkuji všem, žákům, jejich rodičům, našim 
zaměstnancům, představitelům blovických in-
stitucí, spolků i firem za práci a podporu naší 
školy v roce 2019.

Přeji všem krásné Vánoce a požehnaný rok 
2020! Ať vám vánoční nálada vydrží po celý 
rok.

Fotografiemi se vracím k našemu malému 
Vánočnímu setkání ve škole a děkuji všem, 
kteří přišli a tím podpořili a ocenili snažení na-
šich dětí.

R. Kohoutová
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KRoužeK atletIKy BlovIce 

šKoDa, oHňoStRoj neBuDe!

Kroužek atletiky při Tělocvičné jedno-
tě Sokol Blovice v letošním roce zakončil 
sedmý rok svého trvání. Po celý rok jsme 
se scházeli dvakrát týdně buď v tělocvič-
ně Základní školy Blovice nebo na nově 
vytvořeném atletickém oválu u základní 
školy. Z počátku kroužek navštěvovalo 

přibližně 20 dětí. V podzimní části se za-
čali připojovat další zájemci a v současné 
době se schází na trénincích až 35 cvičen-
ců. Jedná se spíše o atletickou přípravku, 
kam chodí děti ve věku 5–13 let. Učí se 
základní návyky nejen běhu a různých 
skoků, ale i hodu anebo vrhu koulí. Dále 
pomocí různých her, cvičení a soutěží 
u dětí rozvíjíme jejich obratnost a kolektiv-

ní spolupráci. Odměnou pro všechny, kteří 
se kroužku věnují, je spokojenost nejen 
dětí, ale snad i rodičů. Někteří se atletiku 
rozhodli dělat na závodní úrovni a odešli 
se dále rozvíjet do Atletického oddílu Ško-
da Plzeň, kam za těch 7 let přešlo více než 
deset našich svěřenců.

Všem našim členům i těm, kteří již 
zkouší št ěstí v jiných oddílech, jejich rodi-
čům i těm, co nás po celou dobu podporují 
bychom chtěli poděkovat a do roku 2020 
popřát hodně zdraví, št ěstí, lásky, a nejen 
sportovních úspěchů.

Trenéři: 
Karel Prokopec, Ivana Vrátníková

Vážení čtenáři, 
rád bych přispěl touto fotografií, aby se 

opět připomnělo, jaký nešvar a bezohled-
nost ze strany některých řidičů se zde před 
lékárnou stále častěji děje. Tato fotka je po-
řízena dne 10. 12. přibližně v 10 hodin. Řidič 
seděl v autě a čekal na spolujezdce než se 

vrátí z lékárny, že překáží na chodníku mu 
vůbec nevadilo. Když jsem ho na to upozor-
nil, tak mě ještě poslal do jistých míst. Tohle 
není prvně, kdy se někdo tímto způsobem 
postaví na chodník, místo částečného po-
délného parkování na chodníku, kdy pak 
zůstane dostatek místa i pro chodce. Klid-
ně odstaví vozidlo tímto způsobem, napříč 
chodníkem. 

Jsem sám řidič, dokonce dlouholetý řidič 
z povolání, ale tohle bezohledné jednání 
některých lidí, řidičů odsuzuji, tohle by mě 
samotného nikdy nenapadlo. 

Zdraví čtenář, 
občan Blovic

ČTENÁŘI PÍŠÍ...

Jak jsem se dozvěděl na jednání měst-
ského zastupitelstva, tradiční ohňostroj 
na uvítání nového roku 2020 1. ledna 
v 19.00 hodin nebude. Rada města nejdří-
ve hledala firmu, která ohňostroj provede, 
později došla k závěru, že tato akce je už 
přežitek a škodí prostředí. 

Já si to nemyslím. Na novoroční ve-
čer přišlo vždy kolem 1 500 lidí. Byla to 
příjemná vycházka po silvestrovské noci 
a mnohdy i pokračujícím posedávání u te-
levize. Lidé přišli na náměstí v dobré nála-
dě, shlédli desetiminutovou ohňostrojovou 
šou, popovídali mezi sebou, popřáli si. 
Děti měly mimořádný zážitek. Všude byla 

dobrá nálada, po skončení nezůstal žád-
ný nepořádek. Všiml jsem si, že zrušení 
ohňostrojů prosadili v radě ti, kteří, kteří 
na přivítání roku na náměstí převážně ne-
chodili.

V sousedním Spáleném Poříčí ohňo-
stroj nezrušili. Tam na Nový rok začíná 
v 17 hodin. Blovické náměstí bude v pod-
večer prvního dne nového roku opuštěné, 
sem tam projdou nahodilí chodci.

Znovu říkám, je to škoda.

Jan Poduška

VÁNO NÍ
K O N C E RT 
D U C H O V N Í 
H UD B Y

www.voximperfecta.cz

smíšeného komorního sboru
V OX I M P E R F E C T A
p o d v e d e n í m P a v l a D o l a ns k é h o

Blovice
k o s t e l sv. Jana Evangelisty
29/12/2019/17:00

ímskokatolická farnost Blovice
Vás zve na Váno ní koncert
Vstupné dobrovolné

Zazní renesan ní a barokní
váno ní písn  v podání
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vzpomínKa na jana StRáSKéHo
6. listopadu letošního roku zemřel PhDr. Jan 

Stráský.
Jelikož měl osobní vztah k našemu městu, 

dovolím si jeho památce věnovat malou vzpo-
mínku.

Jan Stráský se naro-
dil na Štědrý den 24. pro-
since 1940 v Plzni. v roce 
1958 absolvoval obchod-
ní akamedii v Plzni a za-
čal pracovat v naší spoři-
telně v Blovicích, později 
v Praze.

Do vrcholné politiky vstou-
pil v roce 1991, kdy se stal 
místopředsedou tehdejší vlá-
dy. Ve stejném roce se stal 
zakládajícím členem ODS. 
Od července 1992 do konce 
tohoto roku vykonával i pra-
vomoci prezidenta republiky.

V lednu 1993 se stal mi-
nisterm dopravy, později mi-
nistrem zdravotnictví, byl též 
poslancem PS. v roce 1998 
odešel z ODS a od stejného 
roku byl v důchodu.

V roce 2001 se stal ředi-
telem KÚ Jihočeského kraje, 
od roku 2006 předsedou 
Klubu čekých turistů. Jako 
vášnivý turista procestoval 
na motorce severní Afriku, 
prošel všechny naše hory. 
Zúčastnil se horolezecké expedice do Hima-
láje.

Od roku 2011 byl ředitelem Národního 
parku Šumava, kde si vysloužil kritiku za po-
užívání chemických prostředků v boji proti 
kůrovci.

Mimořádná slušnost mu byla vlastní. Tu 
dnes v politice tolik postrádáme.

S naším městem pana Jana Stráského 
spojuje další významná událost. Jako ministr 
dopravy české vlády navštívil naše město, aby 
společně s panem starostou Jaroslavem Kra-
tochvílem na budově spořitelny, kde začínal 
jeho profesní život, spolu s dalšími hosty od-
halili pamětní desku blovickému rodákovi a vý-
znamnému novináři 19. století Adolfu Opper de 

Blowitz. Stalo se tak 16.dubna 1993 v 17 hodin. 
Současně byla na náměstí odhalena i kašna.

Náměstí bylo plné blovických občanů, ale 
také významných hostů. Jmenuji jen funkce. 
Zástupce prezidentské kanceláře, zástupci 
francouzského a britského velvyslanectví, 
novináři Times, ředitelé Komerční banky 
a České spořitelny, rektor plzeňské univerzity, 
významní čeští novináři a další.

Asi všichni tito a mnozí další by s pohr-
dáním zírali, co se před půldruhým rokem 
s pamětní deskou stalo. Nejdříve svévolné 
sejmutí, pak pohození mezi stavební odpad. 

Dnes je ukryta a čeká, až 
noví majitelé dají souhlas 
k novému umístění.

Hned tak to nebude. A zde 
musím být kritický. Vedení 
města a Rada města za celý 
rok se o nic nepokusily. Na 
jednání Zastupitelstva města 
11. 12. například zaznělo, že 
není jednoduché znovu na-
montovat záchytné šrouby. 
Na mé dotazy reagoval pou-
ze pan starosta a pan tajem-
ník. Všichni ostatní mlčeli. 
To jsme již tak hluboce klesli 
a nebo je to tím, že většina 
současného zastupitelstva 
nemá v Blovicích své kořeny 
a tím potřebný patriotismus? 
Současní majitelé spořitelny 
mohou být tak v klidu. Větši-

na našich občanů ale ne.
Ale zpět na začátek. Dr. Jan Stráský ze-

mřel v Praze. Pohřben je ve svém posledním 
bydlišti – v Prachaticích. Zas pár dnů, na 
Štědrý den, by se dožil 79 let.

Čest jeho památce!
Jan Poduška

ldblovice

ldblovice

www.lidovydumblovice.cz

Sledujte nás!

Vánoce	–	Veronika	Suková

Vánoční čas se pomálu nachyluje,
čtyři neděle se svícen zapaluje.
Na vánočních trzích se koledy zpívají,
svařák s čajem tam nalévají.
Byt krásně cukroví provoní,
než na stromečku jehličí zavoní.
Tím se Štědrý den nachýlí,
snad bude večer sněhem bílý.
Aby to vánoční čas připomínalo,
každému se radosti dostávalo.
Nejen o svátků vánočních,
a na půlnočních.
Ale i v celém Novém roce,
ať se všichni stále drží za ruce.

Pan mykolog V. Červený 
přeje veselé Vánoce a šťastný nový rok.
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noČní lInKa n92 z plzně a zpět
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oDDíl náRoDní Házené

Tabulka	střelců	–	1.	liga	žen	sk.	A

Pořadí / jméno / oddíl / počet gólů

1. Šmídlová Pavla / Sokol Tymákov A / 142
2. Loukotová Kateřina / TJ S. Ejpovice / 92
3. Dardová Anna / Sokol Blovice / 87
4. Dudová Kamila / KNH Chomutov / 76
5. Soukupová Kateřina / TJ S. Nezvěstice / 68
14. Nachtmanová Kateřina / Sokol Blovice / 56
28. Vokurková Hana / Sokol Blovice / 36
39. Štenglová Kateřina / Sokol Blovice / 22
56. Hudecová Zuzana / Sokol Blovice / 9
87. Černá Klára / Sokol Blovice / 1

Tabulka	střelců	–	oblastní	přebor	mužů	

1. Tříska Jan / Záluží / 99
2. Černý Miroslav / Chudenice / 94
3. Svatoš Jan / Blovice / 80
4. Jánský Tomáš / Vřeskovice / 74
5. Matoušek Jan / Vřeskovice / 61
6. Horáček Daniel / Nýřany B / 59
7. Škala Martin / Blovice / 58
8. Pelc Josef / Osek / 54
9. Soukup Ondřej / Nezvěstice B / 52
10. Černý Jan / Chudenice / 49
30. Poszpiszyl Zygmunt / Blovice / 24
41. Drohobetskyj Alexandr / Blovice / 14
45–46. Průcha Jan / Blovice / 11
53.–56. Černý Marek / Blovice / 6
72.–78. Hefert Stanislav „D“ / Blovice / 2

Tabulka	střelců	–	oblastní	přebor	žen	

19.  Hrudičková Martina / Blovice B / 20
22. Šůsová Natálie „D“ / Blovice B / 16
23. Černá Klára „D“ / Blovice B / 15
24. Benedová Denisa / Blovice B / 14
26. Sýkorová Lucie / Blovice B / 13

Házenkáři Blovice Vám přejí klidné pro-
žití svátků vánočních a hodně zdraví, št ěstí 
a osobní pohody do nového roku.

                 ODDÍL NÁRODNÍ HÁZENÉ 
              Tabulky po podzimní ásti sezony 
                      Liga ženy – skupina „A“ 

Po . Družstvo C V  – R  – P Skóre Body 
1. Sokol Tymákov A 12 12  – 0  – 0 347 : 121 24 
2. TJ P eštice A 12 11  – 0  – 1 282 : 153 22 
3. Sokol Blovice 12 9  – 0  – 3 211 : 181 18 
4. TJ Plze -Újezd 12 8  – 1  – 3 210 : 166 17 
5. Sokol Bakov n/J 12 7  – 1  – 4 231 : 202 15 
6. Sokol Tymákov B 12 7  – 0  – 5 202 : 210 14 
7. TJ P eštice B 12 6  – 0  – 6 193 : 181 12 
8. TJ Spartak Mod any 12 3  – 0  – 9 172 : 228 6 
9. TJ S. Nezv stice 12 2  – 0  – 10 144 : 251 4 

10. KNH Chomutov 12 2  – 0  – 10 136 : 244 4 
11. TJ S. Ejpovice 12 2  – 0  – 10 170 : 256 4 
12. TJ Avia akovice 12 2  – 0  – 10 141 : 246 4 

 
 
                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            Muži – oblastní p ebor 
 

po adí 
   

družstvo 
  po . 

zápas
 

výhry
 

remízy
 

prohry
 

skóre    
 

body
1 Sokol Osek 9 7 1 1 175:147 15 
2 Sokol Blovice 9 7 0 2 195:168 14 
3 TJ Sokol 9 7 0 2 194:141 14 

 

                              Ženy B – oblastní p ebor 

po adí družstvo po . 
zápas výhry remízy prohry skóre body 

1 TJ P íchovice 7 7 0 0 159:107 14 
2 TJ Sokol Kyšice 7 5 1 1 131:89 11 
3 TJ Božkov 7 5 1 1 11 11 
4 SKH Stupno 7 3 1 3 113:108 7 
5 TJ Plze -Litice 7 3 1 3 100:101 7 

6 TJ Sokol 
Chudenice 7 2 0 5 118:130 4 

7 Sokol Dob ív 7 1 0 6 87:150 2 
8 Sokol Blovice B 7 0 0 7 95:147 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Tabulka st elc  - 1. liga žen sk. A 
 
Po adí    jméno                 oddíl                      po et gól  
1.    Šmídlová Pavla           Sokol Tymákov A          142 
2.    Loukotová Kate ina    TJ S. Ejpovice                  92 
3.    Dardová Anna           Sokol Blovice                  87 
4.    Dudová Kamila           KNH Chomutov              76 
5.    Soukupová Kate ina   TJ S. Nezv stice               68 
14.       Nachtmanová Kate ina        Sokol Blovice                              56 

                            Muži – oblastní p ebor 
 

po adí 
   

družstvo 
  po . 

zápas
 

výhry
 

remízy
 

prohry
 

skóre    
 

body
1 Sokol Osek 9 7 1 1 175:147 15 
2 Sokol Blovice 9 7 0 2 195:168 14 

3 TJ Sokol 
Záluží 9 7 0 2 194:141 14 

4 TJ V eskovice 9 5 0 4 176:172 10 

5 TJ Sokol 
Chudenice 9 5 0 4 189:179 10 

6 Sokol Dob ív 9 4 0 5 155:178 8 

7 TJ Sokol 
Nezv stice B 9 3 1 5 172:179 7 

8 TJ P eštice B 9 3 0 6 189:187 6 

9 TJ Sokol 
Kyšice B 9 2 0 7 169:199 4 

10 TJ DIOSS 
Ný any B 9 1 0 8 138:202 2 
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8. RoČníK veletRHu pRáce a vzDělávání KlíČ 
K příležItoStem® – přípRavy v plném pRouDu!

Grafia, s.r.o. již osmým rokem připravuje 
prestižní veletrh práce a vzdělávání pod ná-
zvem Klíč k příležitostem, který se tradičně 
koná v lednu v Plzni.

Důležitou změnou je místo konání – vele-
trh nově proběhne ve sportovní hale TJ Lo-
komotiva, Úslavská 75, Plzeň, ve středu 
29. ledna 2020.

Pořadatel akce, plzeňská společnost 
Grafia, s.r.o., tradičně spolupracuje s vý-
znamnými partnery na trhu práce v regi-
onu (Úřad práce, krajská pobočka v Plzni, 
HK ČR, ZČU, AIVD ČR). 

„V situaci, kdy je míra nezaměstnanosti 
v Plzeňském kraji stále nízká – k 31. 10. 2019 
je to 1,99 % – zaměstnavatelé při náboru 
často sázejí na zajímavé firemní benefity, 
pracovní podmínky, vzdělávání svých lidí 
a neváhají ani připlatit na mzdách. I proto je 

veletrh výzvou nejen pro ty, kteří aktuálně 
hledají práci, ale i pro všechny, kdo hleda-
jí změnu nebo si chtějí ověřit svoji cenu na 
trhu práce“, říká Ing. Štěpánka Pirnosová, 
obchodní ředitelka Grafia, s.r.o. 

Na návštěvníky se těší atraktivní zaměst-
navatelé nejen z regionu, jako například 
4flow, ASSA ABLOY ES Production, AURES 
Holdings, HUTCHINSON, Carrier Refrigera-
tion Operation Czech Republic, Česká poš-
ta, ČEZ, Daikin Industries Czech Republic, 
DFH Haus CZ, Drůbežářský závod Klatovy, 
ELFETEX, EvoBus Česká republika, Geis 
CZ, CHRIST CAR WASH, Kermi, KS-Europe, 
MAGNA Seating Pilsen, MD ELEKTRONIK, 
MEA Service, Penny Market, RSF Elektro-
nik, Safran Cabin CZ, Schäfer – Menk, Sony 
DADC Czech Republic, STÖLZLE – UNION, 
SWIETELSKY stavební, Triangle Recruit-
ment, Úřad práce České republiky, WITRON 
Logistik + Informatik GmbH, a další.

Nabízeno bude několik set pracovních 
pozic z celého Plzeňského kraje a okolí.

Aktuálně firmy hledají všechny úrovně 
kvalifikací a opravdu rozmanité profese pro 
muže i pro ženy. Spektrum nabízených pra-
covních pozic je opět velmi široké – firmám 
chybí lidé v provozu stejně jako v adminis-
trativních pozicích, v odděleních kvality, ná-
kupu, obchodu, IT, apod.

Veletrh je určen všem, kdo hledají práci 
či brigádu – lidem bez rozdílu věku či vzdě-
lání, těm, kteří chtějí změnu či jsou aktuálně 
nespokojeni se svým místem, studentům 
posledních ročníků středních škol a jejich 

učitelům, vysokoškolákům i lidem registro-
vaným na úřadu práce. Všichni návštěvníci 
mají vstup ZDARMA. 

Velký zájem bývá tradičně i o doprovod-
ný program. Na návštěvníky čeká řada před-
nášek, poraden i aktivit pro radost.

Na veletrhu budou opět vyhlášeny ceny 
Mamma/Parent Friendly pro zaměstnava-
tele přátelské rodinám svých zaměstnanců. 
Oceněné podniky splňují kritéria hodnocení, 
vytvářejí dobré podmínky pro zaměstnan-
ce s rodinami, umožňují zkrácené úvazky, 
využívají pružnou pracovní dobu, provozují 
nebo podporují firemní školky či jesle, pořá-
dají akce pro rodiny s dětmi či umožňují péči 
o rodinné příslušníky, apod.

„Veletrh nejen vzdělává a propojuje 
uchazeče s podniky, ale také pomáhá. Již 
tradičně sbíráme na veletrhu staré dioptrické 
i sluneční brýle a společně s Lions Clubem 
je posíláme potřebným. Přidejte se v lednu 
k nám, těšíme se na Vás. Přijďte, nudit se 
určitě nebudete“ uzavírá Š. Pirnosová.

 
Další	informace:	
http://praci.najdisi.cz
Fotogalerie	2019:	 
https://veletrhprace.rajce.idnes.cz/2019/

Kontakt:	
Ing. Štěpánka Pirnosová, 
obchodní ředitelka Grafia, s.r.o.
Telefon: 377 227 701
e-mail: pirnosova@grafia.cz

Informujeme	cestující,	že	od	15.	prosince	2019	se	mění	
jízdní	řád	„blovického“	autobusu.	

Linka	450007	zařazená	do	veřejné	linkové	dopravy	
Plzeňského	kraje	provozovaná	městem	Blovice	

jede	nově	ve	dny	školní	výuky	z	blovického	nádraží	
ve	13.20	h	

přes	Komorno	do	Chocenické	Lhoty	a	vrací	se	zpět.	
Jízdní	řád	byl	upraven	na	základě	připomínek	občanů	

a	souhlasu	Plzeňského	organizátora	veřejné	dopravy	
(POVED),	a	to	min.	do	13.	června	2020,	

kdy	končí	město	jako	provozovatel	dopravy,	
a	kdy	si	přebírá	linku	nový	dopravce	odsoutěžený	

Plzeňským	krajem	na	10	let	
–	spol.	ARRIVA	Střední	čechy	s.r.o.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

ÚpRava jízDníHo řáDu BlovIcKéHo autoBuSu



strana 20 Blovické noviny 20. prosince 2019

BLAHOPřáNÍ	ODS	BLOVICE	

Vážení	spoluobčané,

Občanská	demokratická	strana,	
Místní	sdružení	Blovice,	

přeje	všem	občanům	šťastné	prožití	
nadcházejících	vánočních	svátků.

Slavnostní	pohodu	a	rozzářené	oči	našich	dětí	
pod	každým	vánočním	stromečkem.	

Každému	jednomu	z	nás	pak	klid	v	duši.
V	nadcházejícím	roce	2020	přejeme	vám	všem	

především	pevné	zdraví,	radost	z	úspěšné	práce,	
naplnění	všech	osobních	a	rodinných	přání,	

klid	a	mnoho	št	ěstí.
Věřím,	že	takový	bude	nový	rok	2020!

Jan Poduška, 
předseda ODS

PODěKOVáNÍ	

Vedení	DDM	Blovice	touto	cestou	děkuje	
všem	interním	i	externím	pracovníkům	

za	přípravu	akcí	a	pedagogickou	činnost	
zvláště	nyní	v	adventním	čase.	

DDM	Blovice	připravilo	celou	řadu	
velice	úspěšných	akcí.	

Dík	za	to	patří	především	externím	pracovníkům
za	obětavou	a	nezištnou	práci	s	našimi	nejmenšími.	

Přejeme	všem	klidné	vánoce	a	hodně	zdraví	
a	spokojenosti	do	nového	roku	

a	našim	klientům	děkujeme	za	přízeň.

Ing. Božena Šroubková
ředitelka DDM Blovice

Vážení	spoluobčané!
Na	závěr	tohoto	roku	přeji	sobě	i	Vám	

hezké	a	klidné	vánoční	svátky,
duševní	i	fyzickou	pohodu	a	radost.	

Radost	ze	sebe,	z	hezkých	vztahů	a	daných	příležitostí.	

Za výbor ZO KSČM Blovice
Mgr. Jasná, předsedkyně

NOVOROčNÍ	BLAHOPřáNÍ	BLOVICKýCH	RyBářů

Výbor	čRS	přeje	svým	členům	a	všem	občanům	
našeho	města	veselé	vkročení	do	roku	2020.	
Po	celý	rok	pak	všem	především	pevné	zdraví,	
hodně	úspěchů	v	práci,	pohodu	a	klid	v	každé	rodině,	
dostatek	chvilek	u	vody	s	dobrými	úlovky.
Přejme	si	všichni,	
aby	takový	byl	nadcházející	nový	rok	2020!

Petrův zdar!
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Za	výbor	TěLOCVIčNé	JEDNOTy	SOKOL	BLOVICE	
bych	chtěl	poděkovat	všem	členům	naší	jednoty	

za	veškerou	činnost,	kterou	se	podílejí	nejen	na	rozvíjení	
sportovní	činnosti,	ale	na	zvelebování	areálu	Sokolovny.	
Městu	Blovice	a	Muzeu	Jižního	Plzeňska	za	spolupráci,	

všem	našim	sponzorům	za	projevenou	podporu	
i	všem,	kteří	nás	přišli	podpořit	na	akcích,	

které	jsme	v	roce	2019	uspořádali.
Všem	našim	členům,	sponzorům	i	všem	občanům	města	
bychom	chtěli	do	roku	2020	popřát	hodně	zdraví,	št	ěstí,	

lásky,	spokojenosti	a	nejenom	sportovních	úspěchů,	
abychom	se	co	nejvíce	společně	v	přátelském	duchu	

potkávali	na	akcích	pořádaných	nejen	naší	
Tělocvičnou	jednotou,	Městem	Blovice,	

ale	i	jakoukoli	jinou	organizací	našeho	města.

Za výbor Tělocvičné jednoty Sokol Blovice
Karel Prokopec

Starosta Tělocvičné jednoty 

pf 2020
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K
V A L I T U

dle ser veru rychlost.c
z  GARANTUJEME

+

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového odpadu, 
odpadu kategorie O

• ekologická likvidace autovraků 
včetně potvrzení

• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:
SEČ u BLOVIC (seník)

Provozní doba:
 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

www.kovoodpad.cz
www.pneusec.cz

TJ	SOKOL	BLOVICE	
odbor	všestrannosti	pořádá	

25.	1.	2020	

dětský maškarní bál 

na	sále	v	Sokolovně	od	14.00	h
Vstupné	dospělí	50	Kč,	

děti	10	Kč,	masky	zdarma.
Občerstvení	zajištěno!
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Blovické	noviny

naše InzeRce :

KOUPÍM funkční akumulační kamna, od  
4 do 6 KW. Tel.: 728 071 803

HLEDáM garáž k odprodeji, ideálně v ulici 
Pod Tratí. Tel.: 736 125 350

PRODáM fritézu De Longhi na 2,5 l tuku 
nebo oleje za poloviční cenu. Krásná, 1 × 
použitá – 900 Kč (původní cena 1 800 Kč). 
Tel.: 725 313 707

PRONAJMU byt 3+1 v Blovicích, sklep, čás-
tečně vybavený, volný ihned. Více info bytov-
kablovice@seznam.cz.

PRODáM tenisky Kingsway č 37 / chlapec-
ké zimní boty Columbia č 37,5 / kopačky č 36 
a 37,5 / boty adidas č 38. Informace na tel.:  
721 735 318.

PRONAJMU byt 3+1 v Blovicích, sklep, částeč-
ně vybavený, volný ihned, sms 605 149 100.

PRODáM 3+2 silnokožené sedačky CUERO, 
smetanová b., supr stav, sms 605 149 100.

PRODáM manželskou postel s rošty 
z masivu, mořená třešeň, supr stav, sms  
605 149 100.

PRODáM jízdní kola (3) + kola rozměr 
24 × 1.9, malou kárku + náhradní kola, brusle 
pánské a dětské kanady, pláště a kola na prac. 
kolečko. Tel.: 728 740 267

BEZPLATNá	
řáDKOVá	INZERTNÍ	RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká	 se	 inze-
rátů	 do	 velikosti	 5	×	2	cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem:	 info@ldblovice.cz, 
telefonem: 371	522	236,	737	740	174	nebo 
je přijít zadat osobně. řádkovou	 inzerci	
naleznete	 také	 on-line	 na	 našich	 webo-
vých	 stránkách	 www.lidovydumblovice.
cz	–	vpravo	dole	na	úvodní	straně	nebo	
v	sekci	Blovické	noviny.


























    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   













